4

[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2024							                          № 985
г. Нолинск

О перечнях населенных пунктов, расположенных на территории Нолинского муниципального района
В соответствии с Законом Кировской области от 30.10.2024 № 320-ЗО «О государственной поддержке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность в сельских населенных пунктах Кировской области», администрация Нолинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перечень сельских населенных пунктов, расположенных начиная с 11 километра административного центра Нолинского муниципального района (г. Нолинск), в которых стационарный торговый объект является единственным согласно приложению №1.
2. Перечень сельских населенных пунктов Нолинского муниципального района, в которых отсутствуют действующие стационарные торговые объекты согласно приложению № 2.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Нолинского района от 10.10.2019 № 766 «Об утверждении перечня населенных пунктов, расположенных на территории Нолинского муниципального района, в которых отсутствуют действующие стационарные торговые объекты».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава администрации
Нолинского района                               Н.Н. Грудцын

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нолинского муниципального района
от 25.11.2024 № 985

Перечень
сельских населенных пунктов, расположенных начиная с 11 километра административного центра Нолинского муниципального района (г. Нолинск), в которых стационарный торговый объект является единственным

село Лудяна;
деревня Малыши;
село Верхоишеть;
село Юртик;
деревня Ерёмино;
деревня Симахино;
деревня Хмелёвка;
деревня Сомовщина;
деревня Боровляна;
деревня Варнаки;
деревня Среднее.

                                              Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нолинского муниципального района
от 25.11.2024 № 985

Перечень
сельских населенных пунктов Нолинского муниципального района, в которых отсутствуют действующие стационарные торговые объекты

деревня Жевлаки;
деревня Коромысловщина;
деревня Рогали;
посёлок Светлые Пруды;
деревня Слободчики;
деревня Баимово;
село Сырчаны;
деревня Талый Ключ;
деревня Тошкино;
деревня Тулан;
деревня Квашенники;
деревня Лузино;
деревня Серегово;
деревня Вострижанье;
деревня Ключи;
деревня Селюнинцы;
деревня Тимки;
деревня Безводное;
деревня Липино;
деревня Чураково,
село Сретенск,
деревня Зубари,
деревня Пуга.

image1.jpeg
22